
N° 306

SÉNAT

SESSION ORDINAIRE DE 2019-2020 

Enregistré à la Présidence du Sénat le 5 février 2020

PROJET DE LOI

ratifiant l’ordonnance n° 2019-1170 du 13 novembre 2019 relative 
au régime juridique du schéma d’aménagement régional, 

PRÉSENTÉ

au nom de M. Édouard PHILIPPE, 
Premier ministre 

Par Mme Jacqueline GOURAULT, 
Ministre de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales 

Par Mme Annick GIRARDIN, 
Ministre des outre-mer 

Et par M. Julien DENORMANDIE, 
Ministre auprès de la ministre de la cohésion des territoires et des relations avec les 

collectivités territoriales, chargé de la ville et du logement 

(Envoyé à la commission des lois constitutionnelles, de législation, du suffrage universel, du Règlement et 
d'administration générale, sous réserve de la constitution éventuelle d'une commission spéciale dans les 

conditions prévues par le Règlement.) 





EXPOSÉ DES MOTIFS 

Mesdames, Messieurs, 

L’article 50 de la loi n° 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant 
évolution du logement, de l’aménagement et du numérique (ELAN) a 
habilité le Gouvernement à prendre par voie d’ordonnance toute mesure 
visant à actualiser, clarifier, simplifier et compléter le régime juridique du 
schéma d’aménagement régional. 

Aux termes de cette habilitation, un projet de loi de ratification doit 
être déposé devant le Parlement dans un délai de trois mois à compter de la 
publication de l’ordonnance. 

L’article unique du présent projet de loi ratifie l’ordonnance 
n° 2019-1170 du 13 novembre 2019 relative au régime juridique du schéma 
d’aménagement régional laquelle a été publiée au Journal officiel de la 
République française du 14 novembre 2019. 

- 3 -





DÉCRET DE PRÉSENTATION 

Le Premier ministre, 

Sur le rapport de la ministre de la cohésion des territoires et des relations 

avec les collectivités territoriales, de la ministre des outre-mer et du ministre 

auprès de la ministre de la cohésion des territoires et des relations avec les 

collectivités territoriales, chargé de la ville et du logement, 

Vu l’article 39 de la Constitution, 

Décrète : 

Le présent projet de loi ratifiant l’ordonnance n° 2019-1170 du 13 

novembre 2019 relative au régime juridique du schéma d’aménagement 

régional, délibéré en conseil des ministres après avis du Conseil d’État, sera 

présenté au Sénat par la ministre de la cohésion des territoires et des relations 

avec les collectivités territoriales, la ministre des outre-mer et le ministre auprès 

de la ministre de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités 

territoriales, chargé de la ville et du logement, qui seront chargés d’en exposer 

les motifs et d’en soutenir la discussion. 

Fait à Paris, le 5 février 2020 

Signé : Édouard PHILIPPE 

Par le Premier ministre :  

La ministre de la cohésion des territoires et des relations avec les 

collectivités territoriales 

Signé : Jacqueline GOURAULT 

La ministre des outre-mer 

Signé : Annick GIRARDIN 

Le ministre auprès de la ministre de la cohésion des territoires et des 

relations avec les collectivités territoriales, chargé de la ville et du logement 

Signé : Julien DENORMANDIE 

- 5 -





Projet de loi ratifiant l’ordonnance n° 2019-1170 du 13 novembre 2019 

relative au régime juridique du schéma d’aménagement régional 

Article unique 

L’ordonnance n° 2019-1170 du 13 novembre 2019 relative au régime 

juridique du schéma d’aménagement régional est ratifiée. 

- 7 -


	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge



